
NMPP 2019           6 klasė. S K A I T Y M A S 

 

I TEKSTAS 

 

Bartenšteino pily 

 

Nr. Aprašas Taškai Pavyzdžiai 

1 Pasirinktas teisingas atsakymas – B 1  

2 Pasirinktas teisingas atsakymas – C  1  

3 Pasirinktas teisingas atsakymas – B 1  

4 Pasirinktas teisingas atsakymas – D 1  

5 

Teisingai įvardyti 3–4 dalykai. 2 1. Grįžti į Lietuvą /  išvysti Trakus ir Vilnių. 

2. Didžiojo kunigaikščio valdžios. 

3. Atkeršyti / atpildo  piktadariams. 

4. Teisybės. 

Teisingai įvardyti 1–2 dalykai. 1 

6 Pasirinktas teisingas atsakymas – A 1  

7 

Paaiškinta teisingai paminint bent 

vieną priežastį: buvimą toli nuo 

artimųjų / tėvo netekimą / artimųjų 

ilgesį. 

1 Vytauto tėvas nužudytas, todėl niekas jo nevadina 

sūnumi, taip nesikreipia į jį. 

Šalia nėra nei tėvo, nei motinos. 

8 

Išvardyti 2 tinkami dalykai. 2 1. Mėgo muziką / švelnius fleitos garsus. 

2. Geba perprasti žmones / skaityti mintis / turi 

žiniuoniams būdingų savybių. 

3. Narsi / drąsi / išvadavo savo vyrą iš kalėjimo / 

nelaisvės. 

Įvardytas 1 tinkamas dalykas. 

 

1 

 

9 Pasirinktas teisingas atsakymas – D 1  

10 Pasirinktas teisingas atsakymas – C 1  

11 
Atsakyme pabrėžiama baimė būti 

nugalėtiems, prarasti valstybingumą. 

1 Baiminasi, kad nežūtų Lietuva / kad Lietuvos 

neištiktų prūsų genties likimas. 

12 Pasirinktas teisingas atsakymas – D 1  

13 

Atsakyta teisingai paminint gebėjimą 

pažinti, perprasti žmones arba 

aiškiaregystę, gebėjimą skaityti 

mintis. 

1 Pažinti, perprasti žmones. 

Aiškiaregystę / gebėjimą skaityti mintis 

14 Pasirinktas teisingas atsakymas – A 1  

15 Pasirinktas teisingas atsakymas – C 1  

16 

Atsakyta teisingai paminint bent 

vieną iš  Vytauto siekių. 

1 Vytautas nusiteikęs kovoti, išsivaduoti nuo Ordino / 

kryžiuočių, išlaisvinti savo šalį, tapti Lietuvos 

valdovu. 

17 

Teisingai susietos 3–4 meninės 

priemonės ir jų pavyzdžiai. 

2 1. „siūravo didžiuliai miškai“ – vaizdingas 

veiksmažodis; 

2. „smilktelėjo širdį, lyg kas būtų įdūręs“ – 

palyginimas; 

3. „mirganti žvakės liepsnelė“ – deminutyvas; 

4. „puikūs buvo jų žirgai“ – epitetas. 

Teisingai susietos 1–2 meninės 

priemonės ir jų pavyzdžiai. 

1 

18 Pasirinktas teisingas atsakymas – B 1  

 

  



NMPP 2019           6 klasė. S K A I T Y M A S 

 

II TEKSTAS 

 

Diskusija „Kaip lietuviškai vadinti ženklą @“ 

 

Nr. Aprašas Taškai Pavyzdžiai 

1 Teisingai nurodyti 2 argumentai.  

 

2 1. Daugumos diskusijos dalyvių vardai 

netikri/išgalvoti. / Dalyviai pasivadinę kaip įprasta 

elektroninėje erdvėje. / Dalyviai susigalvoję 

slapyvardžius. 

2. Nurodytas internetinės svetainės adresas. / 

Nurodytas adresas http://www.vlkk.lt/lit   

3. Tai rodo teksto formatas. 

Teisingai nurodytas 1 argumentas. 1 

2 Pasirinktas teisingas atsakymas – D 1  

3 Pasirinktas teisingas atsakymas – C 1  

4 Pasirinktas teisingas atsakymas – B 1  

5 Teisingai nurodytos 4–5 diskusijos 

dalyvių nuomonės. 

2 @ galima vadinti kilpele – Puskalbininkis, Patriotė.  

@ vadinti kilpele netinka –  -tojas, Taškas, Indrė. 

Teisingai nurodytos 2–3 diskusijos 

dalyvių nuomonės. 

1 

6 Atsakyta teisingai. Nurodytas 

diskusijos dalyvis ir argumentuotai 

logiškai paaiškinta,  kodėl pritaria jo 

nuomonei. Jeigu nurodytas tik 

diskusijos dalyvis, bet 

neargumentuota, taškas neskiriamas. 

1  

 


